
（単位：円）

科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 45 40 5 退職給付引当資産（定期預金）の利息

受取入会金

受取入会金 30,000 0 30,000 10,000円×3名

受取会費

普通会費 4,224,000 4,272,000 △ 48,000 2,000円×延2,112名

特別会費 9,900,000 8,100,000 1,800,000

事業収益

事業収益 33,000,000 27,000,000 6,000,000

受取寄付金

受取寄付金 0 0 0 寄付金、祝儀等

雑収益

受取利息 50 70 △ 20 運転資金として保有している預金の利息

雑収益 0 0 0

経常収益計 47,154,095 39,372,110 7,781,985

（２）経常費用

事業費

委託費 33,000,000 27,000,000 6,000,000 社員に対する委託報酬

委託手数料 1,000,000 1,000,000 0 支部長・副支部長等に対する事務委託手数料

事業費雑費 210,000 360,000 △ 150,000 委託費振込手数料、開発費等

事業費計 34,210,000 28,360,000 5,850,000

管理費

役員報酬 790,000 790,000 0 理事及び監事の報酬

給料手当 5,861,160 5,151,000 710,160 職員の給料・賞与・交通費

退職給付費用 418,000 203,000 215,000 職員の退職給付引当資産に充当

福利厚生費 1,210,000 1,070,000 140,000 法定福利費、厚生費、慶弔費

会議費 700,000 550,000 150,000 総会費、各種会議の旅費日当、会議雑費

旅費交通費 20,000 20,000 0 会議以外の旅費日当

通信運搬費 260,000 260,000 0 電話代、切手代、宅配送料等

減価償却費 60,000 0 60,000 償却資産の減価償却

消耗品費 250,000 250,000 0 事務用品、消耗什器備品、コピーカウント料等

修繕費 420,000 420,000 0 コンピューター保守料等

印刷製本費 20,000 20,000 0 封筒印刷費等

光熱水料費 100,000 100,000 0 電力料金

賃借料 1,160,000 1,220,000 △ 60,000 事務所賃借料、事務機器リース料

収　支　予　算　書

令和５年７月１日から令和６年６月３０日まで



科　　　　　目 当年度予算額 前年度予算額 増　減 備　　　考

保険料 25,000 25,000 0 業務賠償責任保険料

租税公課 990,000 175,000 815,000 消費税、印紙代

支払負担金 400,000 400,000 0 全司協会費

管理費雑費 210,000 210,000 0 税理士顧問料、管理費振込手数料等

管理費計 12,894,160 10,864,000 2,030,160

経常費用計 47,104,160 39,224,000 7,880,160

当期経常増減額 49,935 148,110 △ 98,175

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 49,935 148,110 △ 98,175



（単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益

特定資産受取利息 45 45

受取入会金

受取入会金 30,000 30,000

受取会費

普通会費 4,224,000 4,224,000

特別会費 9,900,000 9,900,000

事業収益

事業収益 33,000,000 33,000,000

受取寄付金

受取寄付金 0 0

雑収益

受取利息 50 50

雑収益 0 0

経常収益計 33,000,000 14,154,095 47,154,095

（２）経常費用

事業費

委託費 33,000,000 33,000,000

委託手数料 1,000,000 1,000,000

事業費雑費 210,000 210,000

事業費計 34,210,000 0 34,210,000

管理費

役員報酬 790,000 790,000

給料手当 5,861,160 5,861,160

退職給付費用 418,000 418,000

福利厚生費 1,210,000 1,210,000

会議費 700,000 700,000

旅費交通費 20,000 20,000

収支予算書内訳表
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科　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

通信運搬費 260,000 260,000

減価償却費 60,000 60,000

消耗品費 250,000 250,000

修繕費 420,000 420,000

印刷製本費 20,000 20,000

光熱水料費 100,000 100,000

賃借料 1,160,000 1,160,000

保険料 25,000 25,000

租税公課 990,000 990,000

支払負担金 400,000 400,000

管理費雑費 210,000 210,000

管理費計 0 12,894,160 12,894,160

経常費用計 34,210,000 12,894,160 47,104,160

当期経常増減額 △ 1,210,000 1,259,935 49,935

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 1,210,000 △ 1,210,000 0

当期一般正味財産増減額 0 49,935 49,935


